Утверждена  постановлением Госкомстата

                                                                                                                                                 России от 06 апреля 2001г. № 26

	Код

	Форма по ОКУД
	0301026

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения РБ   Аскаровская центральная районная больница
	По ОКПО

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	О мероприятиях по противодействию коррупции
	ПРИКАЗ
	24
	10.01.2022

(распоряжение)

           В  целях профилактики коррупционных и иных правонарушений в ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ, во исполнение  требований Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Приказываю:
1. Приказ № 68 от 11.01.2021г считать утратившим силу.

2. Назначить на 2022 год  ответственными должностными лицами за организацию и проведение профилактических мероприятий по противодействию коррупционных и иных правонарушений в ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ:

· заместителя главного врача по медицинской части Халилову Г.Ф.
· главного бухгалтера                 Хасанову Л.Л.;

· юрисконсульта                          Каримову Г.М.

   2. Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ (приложение №1 к приказу главного врача).
  3.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	 Главный врач

	И.Р.Кильдияров

План мероприятий по противодействию коррупции

в ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ

	№
	Направление
	Мероприятие
	Ответственное должностное лицо

	1.
	Обеспечение соответствия системы внутреннего финансового контроля и аудита в ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ антикоррупционной политике учреждения
	Соблюдение периодичности проведения внутреннего финансового контроля и аудита в ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ.  Проведение регулярного анализа и обобщения результатов внутреннего финансового контроля и аудита
	главный бухгалтер Хасанова Л.Л.
начальник планово – экономического отдела
Хубитдинова Ф.Х.

	2.
	Обеспечение соответствия локальных  нормативных актов ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ действующему законодательству Республики Башкортостан, Российской Федерации.
	Антикоррупционная экспертиза локальных нормативных актов, принимаеиых в ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ
	Юрисконсульт Каримова Г.М.

	3
	Нормативное обеспечение антикоррупционной деятельности ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ
	Принятие локальных нормативных актов по размещению заказов для нужд ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ; По закреплению транспортных средств; О материально – ответственных лицах; О нормах расхода горюче – смазочных материалов; Об ответственных лицах по листкам нетрудоспособности; О Комиссии по снятию показаний спидометров и сверки с путевым листами; Об ответственных лицах за брокераж; О внутреннем контроле качества и безопасности медицинской деятельности; О комиссиях по предварительным и периодических медицинских осмотрах (платные услуги) О комиссии по распределению стимулирующих и компенсационных выплатах и тд.
	заместитель главного врача по медицинской части Халилова Г.Ф.
главный бухгалтер Хасанова Л.Л.
начальник планово – экономического отдела Хубитдинова Ф.Х.

начальник отдела кадров  Магафурова А.Ф.
юрисконсульт Каримова Г.М.
главная медсестра Гареева Н.А.

	4
	Соответствие деятельности должностного лица, руководителя государственного учреждения требованиям ст. 8, 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008г. №273 – ФЗ «О противодействии коррупции»
	-своевременно и в полном объёме предоставлять сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера должностного лица в МЗ РБ;
-размещение на официальном сайте ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ информацию о среднемесячной заработной плате за 2021 год
	главный врач  Кильдияров И.Р.
главный врач Кильдияров И.Р.
заместитель главного врача Халилова Г.Ф.
главный бухгалтер
Хасанова Л.Л.

	5.
	Обеспечение деятельности учреждения при осуществлении закупок требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44 – Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Соблюдение Контрактной службой режима гласности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ – размещение информации о закупках на общероссийском официальном сайте, ведения необходимой документации, запись работы Контрактной службы на диктофоне и т. д. Определение должностных обязанностей членов Контрактной службы. Повышение квалификации (обучение) членов Контрактной службы.
	заместитель главного врача по медицинской части Халилова Г.Ф.

	6
	Обеспечение прав граждан при предоставлении учреждением платных медицинских услуг, недопущение коррупционных действий работниками ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ
	Размещение в поликлинике информационного стенда о платных  медицинских услугах, предоставляемых населению, с указанием тарифов, о правах и обязанностях пациентов; о медицинском персонале, оказывающим платные медицинские услуги; установление ответственных лиц за хранение, выдачу медицинских справок на водительское удостоверение; регистрация медицинских осмотров граждан и т.д.
	Ответственное лицо за предоставление платных медицинских услуг – врач оториноларинголог Манапов Р.Р.

Утверждён

приказом главного врача

№ 24 от 10. 01. 2022 г.